
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.02.2026 № 374 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 08.04.2020  

№ 653 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ  

«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности  

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог», 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 08.04.2020 № 653 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях 

приватизации муниципального имущества города Таганрога» следующие 

изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  

Решением Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567  

«Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

«Город Таганрог», в целях совершенствования правовых актов местного 

самоуправления постановляю:». 

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

архитектуры, строительства и муниципальной собственности Полянина А.С.». 

1.3. В приложении: 

1.3.1. В разделе 1 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,» исключить. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=521615&date=26.01.2026
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=151086&date=26.01.2026


 2 

1.3.2. Раздел 2 дополнить пунктом 4¹ следующего содержания: 

«4¹. В случае приватизации муниципального имущества в порядке, 

предусмотренном Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ  

«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности  

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», оплата движимого и недвижимого имущества, находящегося  

в собственности муниципального образования «Город Таганрог»,  

при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества может 

быть осуществлена единовременно или в рассрочку. Срок рассрочки оплаты 

такого имущества при реализации преимущественного права на его 

приобретение составляет от пяти до десяти лет для недвижимого имущества и 

от трех до пяти лет для движимого имущества.». 

1.3.3. Пункт 11 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«11. Решения об условиях приватизации муниципального имущества 

подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети 

«Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этих решений,  

за исключением решений об условиях приватизации муниципального 

имущества, которые осуществляются способами, предусмотренными 

подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 Федерального закона  

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

архитектуры, строительства и муниципальной собственности Полянина А.С. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 

http://www.torgi.gov.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/3071
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/13011
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/3075
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/3079
https://internet.garant.ru/#/document/12125505/entry/30710

